## Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Req[ui]rit[ur] ad baptizante[m] cognitio [ver]bo[rum] forme baptismi  
p[ro]pt[er] inte[n]t[i]o[n]e[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Folium XLIII

In ista p[re]autor determinat de sacra p[er]firmatione et dicit sic. quoniam aliquis dicit p[er]fir maritum non est op[er]ib[us] eis tres personas vel patrinos. sed sufficit una persona vel unum patrinum qui cum p[ro]nuntiat ep[iscop]o. Et ille qui dicit p[er]firmari non dicit cathegorizari. sed extra laram ille qui est patrinus in p[er]firmatione cum illo cuius est patrinus non dicit coicare nec p[ar]ticipare in affinitate. quia in p[er]firmatione p[ro]his cognatio spiritualis qui impedit matrimonium. qui aliquam cognitionem habet. Et ideo si aliquis dicit pueram ait episcopo ad h[ab]et ut suscipiat p[er]firmationem. matrimonium cum ipsa Domine non potest. qui est filia spiritualis. Circa laram est nota d[icitur]. quod ad ipsam p[er]firmationem quoniam regimur. Primo requiri materia. unde materia p[er]firmationis est crisma quod confititur ex duobus. scilicet ex oleo et balsamo. et per oleum designatur noua gratia qui in p[er]firmatione p[ro]feratur. non gratia qui datur in baptismino. qui gratia baptismi datur in remissionem peccatorum. Sed gratia confirmationis datur in p[er]firmatione ut homo sit firmus et fortis ad resistendum dyabolice pugne. Sed per balsamum designatur odor bone famae et bone expectationis. Secundo in hoc sacro est forma. et est talis signo te signo scelae crucis et in ungue te crux mater salutis in nomine patris et filii et spiritus sancti. Et illa forma a qualiter episcopo est servanda. Tercio requiri locus. scilicet frons. qui hec est una pars magis apparet et manifesta. et per hoc designatur quod illud sacramentum datur propter pugnam. videlicet ut publice velut nomine Christi p[ro]fiteri coram omnibus hominibus. Quarto requiri persona p[er]firmans et sacramentum et p[er]firmationis. Romam ille dicit magister Iustinianus. quod per ista duo sacramenta p[ro]feruntur plenitudo gratiae. et ideo p[ro]feruntur a persona qui habet plenitudinem potestatis. scilicet ab episcopo. Quinto requiri intentio. et hec exprimitur per verba quoniam dicit episcopus. signo te tecum. Unde ad illa quoniam adhuc duo occurruerunt. scilicet pugnare nouam gratiam. Pugna ideo quod detinet publice nomine Christi p[ro]fiteri. Sed noua gratia ut non efficaciamur tamquam prompti ad peccandum. vii. Frons p[er]firmatur. p[ro]positus. intentio. uba. Gratia donatur. Postea ad bella paratur. Sed dices. quod est retro ordinis quod post baptismum h[ab]et determinat de p[er]firmatione. R[esponde]ns quod ideo facit. primo. quod in p[er]firmatione datur gratia ad roborem baptismi. scilicet quod homo audacter et sine timore profiteatur non mente Christi coram infidelibus. Secundo ideo facit. quod ista duo sacramenta. scilicet baptismum et confirmationem immedie sequuntur. quod nullus potest procedere ad sacros ordines nisi confirmationis sit et baptisatur. Sed quoniam gratia non fecit spealem tractatum de confirmatione sicut de baptismino. R[esponde]ns quod ideo. quod circa p[er]firmationem non habent aliqui casus difficiles sicut circa baptismum et alia sacramenta. ideo per modum doctrine et norabilitatis in causa de baptismino determinat de p[er]firmatione.